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1. Vysledek hospodafieni rozpoc¢tu méstského obvodu za rok 2021

a) PInénirozpoctu 2021
Méstsky obvod Liberec - Vratislavice nad Nisou (obvod) hospodafil v souladu se schvalenym
rozpoctem na rok 2021. Zavazné ukazatele na rok 2021 nebyly pfekro€eny. Rozpocet na rok 2021 byl
schvalen zastupitelstvem méstského obvodu dne 11. 11. 2020 usnesenim ¢. 53/11/2020.

V prubéhu roku 2021 bylo usnesenim zastupitelstva schvaleno celkem 5 rozpoctovych opatfeni:

1. rozpoc&tové opatfeni ze dne 07. 04. 2021 usneseni ¢. 20/04/2021
2. rozpoctové opatfeni ze dne 26. 05. 2021 usneseni ¢. 36/05/2021
3. rozpoctové opatfeni ze dne 15. 09. 2021 usneseni €. 52/09/2021
4. rozpoctové opatfeni ze dne 10. 11. 2021 usneseni ¢. 64/11/2021
5. rozpoctové opatfeni ze dne 09. 02. 2022 usneseni €. 05/02/2022
Piehled zmén rozpoctu 2021 v Ké:

REKAPITULACE ROZPOCET 1. RO 2.RO 3.RO 4.RO 5.RO
Darfiové pfijmy 105 190 000,00 | 102 968 620,00 | 102 968 240,00 | 108 948 240,00 | 115 298 240,00 | 115 298 240,00
Nedariové pfijmy 6260000,00] 626836800| 626836800 699316800 6339133,50| 633913350
Kapitalové pFijmy 750 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 950 000,00 950 000,00
Pfijaté transfery 27 120 000,00 | 27 136 356,00 | 27 562 021,00 | 30832 865,00 | 27 468 224,10 | 27 178 100,10
PRIJMY CELKEM 139 320 000,00 | 137 123 344,00 | 137 548 629,00 | 147 524 273,00 | 150 055 597,60 | 149 765 473,60

FINANCOVANI - BU

17 877 000,00

43 852 276,00

43 426 991,00

43 946 112,00

35 774 989,90

35685 113,90

FINANCOVANI - tuvér

20 000 000,00

20 000 000,00

20 000 000,00

20 000 000,00

20 000 000,00

20 000 000,00

PRIJMY + FINANC.

177 197 000,00

200 975 620,00

200 975 620,00

211 470 385,00

205 830 587,50

205 450 587,50

BéZné vydaje

112 697 000,00

110 475 620,00

110 475 620,00

114 082 785,00

113 892 987,50

113 512 987,50

Kapitalové vydaje

64 500 000,00

90 500 000,00

90 500 000,00

97 387 600,00

91 937 600,00

91 937 600,00

VYDAJE CELKEM

177 197 000,00

200 975 620,00

200 975 620,00

211 470 385,00

205 830 587,50

205 450 587,50

REKAPITULACE A PRIJMY
Celkova vyse pfijm0 v roce 2021 ¢inila 157.339.211,23 K&, vydaje ve vysi 163.104.580,85 K¢ pred
konsolidaci. Méstsky obvod Liberec — Vratislavice nad Nisou za rok 2021 hospodafil se schodkem ve
vys$i 5.765.369,62 K& a v prabéhu roku nebylo tfeba ¢erpat uvér.
Hodnoceni plnéni rozpoc¢tu obvodu je uvadéno v hodnotach pred konsolidaci (hodnoty po konsolidaci
jsou uvedeny se znakem *). Pfijmy a vydaje po konsolidaci jsou ocistény o penézni operace internich
pfesunud penéznich prostfedkl uvnitf ucetni jednotky, mezi fondy a zakladnimi Gcty.

Hodnoceni plnéni pFijmi a vydaja za rok 2021 v Ké

Schvaleny rozpocet

Upraveny rozpocet

PInéni k 31. 12. 2021

% pInéni k RU

Dariové pfijmy - tfida 1 105 190 000,00 115 298 240,00 123 496 832,00 107,11%
Nedariové pfijmy - tfida 2 6 260 000,00 6 339 133,50 5974 130,76 94,24%
Kapitalové pfijmy - tfida 3 750 000,00 950 000,00 936 489,00 98,58%
Prijaté dotace - tfida 4 27 120 000,00 27178 100,10 26 931 759,47 99,09%
Prijmy celkem sestava FIN 139 320 000,00 149 765 473,60 157 339 211,23 105,06%
*Konsolidacni polozky prijmd 1 300 000,00 1 300 000,00 1053 659,37 81,05%
*Prijmy celkem po konsolidaci 138 020 000,00 148 465 473,60 156 285 551,86 105,27%
Bézné vydaje - tfida 5 112 697 000,00 113 512 987,50 95 869 517,85 84,46%
Kapitalové vydaje - tfida 6 64 500 000,00 91 937 600,00 67 235 063,00 73,13%
Vydaje celkem sestava FIN 177 197 000,00 205 450 587,50 163 104 580,85 79,39%
*Konsolidacni polozky vydaji 1 300 000,00 1 300 000,00 1053 659,37 81,05%
*Vydaje celkem po konsolidaci 175 897 000,00 204 150 587,50 162 050 921,48 79,38%
Saldo: pfijmy — vydaje -37 877 000,00 -55 685 113,90 -5 765 369,62 10,35%
Financovani - tfida 8 37 877 000,00 55 685 113,90 5 765 369,62 10,35%




Darové pfijmy celkem byly naplnény na 107,11 %. Rozpocet dafiovych pfijm0 byl navrzen v
konzervativni podobé a béhem roku byl upravovan dle skutec¢nosti a pfedpokladanych dopadt
pandemie koronaviru.

Ve tfidé 2 byly rozpo&tovany pfijmy z pronajmu, pojistnych nahrad, vécnych bfemen a prodeju
drobného zboZi a sluzeb (reklamni pfedméty, plnéni technického stfediska). Rozpo&et béznych prijma
byl naplnén na 94,24 %.

Ve tfidé kapitalovych pFijm0 se uskutec¢nily drobné prodeje pozemkd, rozpocet kapitalovych pfijmu byl
naplnén na 98,58 %. Ve tfidé transfer( jsme inkasovali jednorazovy pfispévek obcim pro rok 2021,
dale dotaci na volby, pfispévek na vykon statni spravy a prutokové dotace na €innost zfizenych
prispévkovych organizaci. Z integrovaného regionalniho programu jsme inkasovali investi¢ni transfer
na akci Spolkové komunitni centrum dle nize uvedené tabulky.

Seznam prijatych investi¢nich transfert v roce 2021:

Ostatni investicni prijaté transfery ze statniho rozpoctu Prijaté transfery

Spolkové komunitni centrum 21 030 999,10

CELKEM

21 030 999,10

Prodeje a smény pozemkl uhrazenych v roce 2021:

A. Prodeje pozemku Kupujici Kupni smlouva | Skute¢nost 2021
p.p.¢. 156/6 Andrej Kaci 86 636 77 636
p.p.¢. 3037/3 Burianek, Kalinovi, Stranik 85 000 76 000
p.p.€. 2540 Michal Soun 732 000 732 000
p.p.€. 2152/7 CEZ Distribuce, a. s. 17 908 17 908
p.p.¢. 1700/3 Otto Hartig 13 000 13 000
p.p.&. 2368/11 (jistina) Romana Sim(inkova 65 300 7 000
p.p.&. 3187/2, 3189/2, 3190/2, 3191/2 (jistina) | Kitl s.r.o. 78 200 8 000
p.p.C. 3489/2, 3489/3, 3489/4 (jistina) Jana Matéjickova 15100 3000
CELKEM POZEMKY 934 544,00

VYDAJE

Bézné vydaje byly Gerpany ve vysi 84,46 % upraveného rozpoétu, tj. 95.869.517,85 Kg&.
Nedocerpané finanéni prostfedky provoznich vydaju jsou za vSechna stfediska ve vysSi
17.643.469,65 KE. V porovnani s upravenym rozpoctem bylo uspofeno nejvice na polozce platl
(6,1 mil. K&), nakupu sluzeb (2 mil. K&), na danich (1,8 mil. K&), na energiich a pohonnych hmotach
(1,4 mil. K&), na opravach (1,6 mil. K&), na materialu (1,14 mil. K&), na rezervach (900 tis. K¢&), na
nakupu drobného dlouhodobého hmotného majetku (750 tis. KE).

Bézné vydaje za rok 2021 v K¢ v €lenéni dle odvétvi

Schwllers | Uprmveny | Fiem | Terwen
10xx Zemédélstvi, lesni hospodarstvi, rybarstvi (Utulky) 20 000,00 20 000,00 6 694,93 33,45%
22xx Doprava (komunikace, chodniky) 5 370 000,00 8 566 000,00 7 620 796,45 88,97%
23xx Vodni hospodafrstvi (kanalizace) 50 000,00 65 000,00 62 135,00 95,60%
24xx Spoje (telekomunikace) 200 000,00 120 000,00 112 059,00 93,38%
31xx Vzdélavani (MS a Z8) 15890 000,00 | 17 081 525,00 | 17 072 463,00 99,95%
33xx Kultura, cirkve, sdélovaci prostredky 12 510 000,00 | 12 187 000,00 9 450 553,25 77,55%
34xx Télovychova a zajmova ¢innost 11 915 000,00 | 11 983 800,00 8 556 246,73 71,40%
35xx Zdravotnictvi (hospice, pomoc zdrav. postizenym) 20 000,00 20 000,00 20 000,00 | 100,00%
36xx Bydleni, komunalni sluzby a uzemni rozvoj 28 870 000,00 | 24 470 380,00 | 19 888 836,69 81,28%
37xx Ochrana Zivotni prostredi 7 600 000,00 9 860 000,00 8 846 327,76 89,72%
43xx Socialni péce 200 000,00 650 000,00 643 820,00 99,05%
52xx Civilni pfipravenost na krizové stavy 805 000,00 925 000,00 311 510,05 33,68%
53xx Bezpecnost a vefejny porfadek 60 000,00 450 000,00 283 851,32 63,08%




55xx Pozarni ochrana a integrovany zachranny systém 100 000,00 100 000,00 100 000,00 | 100,00%
61xx Statni sprava a tzemni samosprava 23 747 000,00 | 23289 200,00 | 19873 983,83 85,34%
63xx Finanéni operace 5 040 000,00 3089 240,00 2684 397,34 86,90%
64xx Ostatni ¢innosti j.n. 300 000,00 635 842,50 335 842,50 52,82%
Celkem 112 697 000,00 | 113 512 987,50 | 95 869 517,85 84,46%
Bézné vydaje za rok 2021 v K¢ v €lenéni dle organizaénich mist
aleny y PInéni
Kancelar tajemnika 25987 000,00 25987 000,00 21718 813,22 83,58%
Technické stredisko 18 470 000,00 18 470 000,00 15 278 706,13 82,72%
Ekonomicky odbor 26 700 000,00 23395 987,50 21 005 624,21 89,78%
Technicky odbor 20 140 000,00 24 640 000,00 22 929 469,60 93,06%
Odbor $kolstvi, kultury a sportu 3960 000,00 3960 000,00 3038 848,50 76,74%
Kulturni centrum 8 940 000,00 8 560 000,00 6 602 041,46 77,13%
HFisté Na Rozcesti 2 050 000,00 2 050 000,00 821 778,74 40,09%
Sokolovna 2910 000,00 2910 000,00 2112 918,38 72,61%
Spolkové komunitni centrum 3540 000,00 3540 000,00 2361 317,61 66,70%
Celkem 112 697 000,00 113 512 987,50 95 869 517,85 84,46%

Kapitalové vydaje byly éerpany ze 73 % upraveného rozpodtu, tj. 67.235.063 K&. Nedocerpana

vySe €ini 24.702.537 K.

Investi¢ni akce uvedené v rozpoétu v roce 2021 v K¢é

Drobna dopravni opatfeni 800 000 1 000 000 415594 41,56%
Vefejné osvétleni 1 000 000 1 800 000 615 936 34,22%
Cyklostezky 500 000 0 0 0,00%
Komunikace, chodniky, parkovi$té - drobné stavby 1 500 000 3045 000 2005514 65,86%
Rekonstrukce mostu u Intexu 200 000 200 000 84 465 42,23%
Doprava 4 000 000 6 045 000 3121 508 51,64%
MS Nova Ruda 1000 000 2 000 000 201 333 10,07%
MS Sidlisté - statika 500 000 500 000 0 0,00%
ZS Investice 500 000 500 000 0 0,00%
Vzdélavani 2 000 000 3000 000 201 333 6,71%
TZ budova KC 2 000 000 500 000 358 391 71,68%
Projekt Zazij Vratislavice 0 300 000 214 751 71,58%
Drobné parky, mobiliaF 700 000 887 600 687 600 77,47%
Kultura 2 700 000 1 687 600 1260 742 74,71%
Rekonstrukce koupalisté Slunicko + naplavka 3000 000 3000 000 970 571 32,35%
Sportovni aredly 1000 000 3750 000 123800 3,30%
Vapark 5 000 000 7 000 000 3622 366 51,75%
Vybaveni détskych hfist 1000 000 1 000 000 471 845 47,18%
Park Nové Vratislavice 500 000 500 000 175 360 35,07%
Spolkové komunitni centrum 25 000 000 50 050 000 47 927 883 95,70%
Sport a zajmova cinnost 35 500 000 65 300 000 53 291 827 81,61%
Hrbitov 300 000 1210 000 1186 913 98,09%
Technika TS 2 000 000 2 205 000 2204 929 100,00%




Vykupy pozemku 6 500 000 1 000 000 105 120 10,51%
Komunalni sluzby a tzemni rozvoj 8 800 000 4 415 000 3496 962 79,21%
Podzemni kontejnery, kontejnerova stani 1 500 000 800 000 272 250 34,03%
Zamecky park 6 000 000 4500 000 1960 821 43,57%
Drobné parky, mobiliar 1 500 000 1 000 000 0 0,00%
Ochrana zZivotniho prostredi 9 000 000 6 300 000 2233071 35,45%
Dlouhodoby nehmotny majetek 0 150 000 0 0,00%
Kamerovy systém 1 000 000 3 000 000 2565611 85,52%
TZ budovy UMO a prostor pred UMO 1000 000 1 090 000 1064 010 97,62%
PD - projetky ITI 0 500 000 0 0,00%
Rezervni polozZka investic 500 000 450 000 0 0,00%
Statni sprava a tzemni samosprava 2 500 000 5190 000 3629 621 69,93%
Kapitalové vydaje celkem 64 500 000 91 937 600 67 235 063 73,13%

b) Vysledek hospodarské ¢innosti a navrh na finanéni vyporadani

Vymezeni hospodaiské ¢innosti se oproti pfedchozimu obdobi nezménilo. Soucasti hospodarské
¢innosti zUstava pouze bytové hospodarstvi a pFijem z reklamni ¢innosti.

Vynosy VHC Ké Néklady VHC Ké

Prodej sluzeb (inzerce a medialni prezentace) 2 500,00 | Spotieba materialu 4 598,00

Vynosy z pronajmu byti/nebytovych prostor 1140 371,00 | Spotreba energii a vody 34 078,96

Kladné aroky 638,52 | Opravy a udrzba budov a byt 304 216,60
Ostatni sluzby (bankovni popl../SIPO) 93 869,20
Dan z pFijma 172 860,00

Vynosy celkem 1143 509,52 | Naklady celkem 609 622,76

Na bankovnim U¢tu bytového hospodarstvi k 31. 12. 2021 z(stava 4.282.246,78 K¢&. Zustatek

bankovniho G¢tu hospodarské Cinnosti k 31. 12. 2021 je ve vysSi 495.739,61 KE.

¢) Fondy a navrh na finanéni vyporadani

Socialni fond v Ké

Stav na uctu k 01. 01. 2021

60 861,61 K&

Pridél do fondu

700 000,00 K&

Cerpani fondu

-667 024,00 K&

Zustatek fondu k 31. 12. 2021

93 837,61 K&

Zlstatek bankovniho uctu socialniho fondu k 31. 12. 2021 ve vysSi 93.837,61 K& zUstava na tomto
fondu v souladu se smérnici o hospodafeni s prostfedky sociélniho fondu.

d) Vyuétovani finanénich vztahil — provozni dotace
V pribéhu roku 2021 Méstsky obvod Liberec - Vratislavice nad Nisou obdrzel nebo vratil tyto

provozni dotace:

Poskytovatel uz Provozni dotace castka v Ké
MV Souhrnny dotaéni vztah - pfispévek na vykon statni spravy 816 356,00
VPS 98071 Dotace na volby do Parlamentu CR UZ 98071 218 609,00
VPS 98037 Jednorazovy nenavratny pfispévek pro obce 2180 611,00




Poskytovatel uz Pratokové dotace pro prispévkové organizace castka v Ké
MPSV 13014 Vratka potravinové pomoci détem v LBK - MS Listedek 160 198,50
MPSV 13014 Vratka potravinové pomoci détem v LBK - MS Sidlisté 175 644,00
MPSV 13014 Potravinova pomoc détem v LBK - MS Listegek 3 885,00
MPSV 13014 Potravinova pomoc détem v LBK - MS Sidli§té 20 475,00
MSMT 33063 Rovny pfistup ke vzdélavani - MS Sidlisté 342 039,00
MSMT 33063 Rovny pfistup ke vzdélavani - Z8 Vratislavice 1265 126,00

e) Uéetni zavérky zfizenych prispévkovych organizaci
Vysledky hospodareni prispévkovych organizaci za rok 2021

MS Listeéek
Hospodarsky vysledek za rok 2021 je zisk 204.717,49 K¢.
Ke schvaleni navrzen pfevod do rezervniho fondu v pIné vysi 204.717,49 Kg.

MS Sidlisté
Hospodarsky vysledek za rok 2021 je zisk ve vysi 164.803,60 K¢.
Hospodarisky vysledek za rok 2021 v doplfikové €innosti je zisk ve vysi 5.347 KE.
Ke schvaleni navrzen pfevod do rezervniho fondu v plné vysi 170.150,60 K&.

ZS Vratislavice nad Nisou

Hospodarsky vysledek za rok 2021 v hlavni €innosti je zisk ve vySi 850.528,54 K¢&.
Hospodarsky vysledek za rok 2021 v doplrikové €innosti je zisk ve vysi 14.298,85 K¢&.
Ke schvéleni navrzen pfevod do rezervniho fondu ve vysi 864.827,39 K&. Nasledné prevod Castky ve

vySi 600.000 K¢ z rezervniho fondu do fondu investic a poté odvod zfizovateli ve vysi 600.000 K¢.

Domov seniora Vratislavice
Hospodarsky vysledek za rok 2021 v hlavni ¢innosti je zisk ve vySi 224.940,12 K&.
Ke schvaleni navrzen pfevod do rezervniho fondu v pIné vysi 224.940,12 Kg.

Naklady v Ké

MS Listeéek MS Sidlisté z8 DS
Ucet Nazev polozky hlavni hlavni doplikova hlavni doplikova hlavni
cinnost cinnost ¢innost ¢innost c¢innost cinnost

501 | Material 1852 296,22 | 1009 120,28 5367 795,14 82 014,75 8 687,90
502 | Energie 757 543,00 565 305,63 53,00 | 3474 351,76 8 662,01
511 | Opravy 293 504,54 143 201,28 800 494,60 2 025,42
512 | Cestovné 91,00 5 799,00
513 | Naklady na reprezentaci 1 460,00
518 | Sluzby 1097 384,75 314 560,56 1922 295,58 909,66 4 041,00
521 | Mzdy 11 952 564,00 | 6 363 470,00 36 455 797,00 51 078,00 149 058,00
524 | Zakonné soc. poj. 3976 098,00 | 2 050 782,00 11 963 275,07 16 206,93 24 353,00
525 | Jiné soc. poj. 48 742,79 25 078,16 138 952,00 229,69
527 | Zakonné soc. naklady 236 942,48 121 887,26 813 822,57 213,76 1441,16
538 | Jiné dané a poplatky 2 270,00
547 | Manka a $kody 288,96
549 | Ostatni provozni naklady 6 628,00 3 651,00 43 386,80 7 312,46 -0,87
551 | Odpisy 1184 194,00 211 337,00 1883 555,00
557 | Naklady z vyf. Pohl. 393,00
558 | Naklady z drobného DM 737 329,87 350 604,79 2101 610,01 85 975,00
562 | Uroky 6,00
563 | Kurzové ztraty 183,83

Celkem naklady 22 143 706,44 | 11 159 481,96 53,00 | 64 972 594,53 168 422,99 276 054,88




Vynosy v Ké

: MS Listecek MS sidliste z$ DS
Ucet Nazev polozky hlavni hlavni dopliikova hlavni dopliikova hlavni
¢innost ¢innost ¢innost ¢innost c¢innost ¢innost
602 | Vynosy 1932 608,00 1 044 341,00 5400,00 | 2478 482,32 171 206,84
603 | Vynosy z pronajmu 4900,00
644 | Vynosy z prod. mater. 1,90 136 726,00
648 Cerpém’ fondt 740 667,13 376 283,11 448 472,85
649 | Ostatni vynosy 44 542,20 7 337,20 1458 153,32 6 615,00 995,00
672 | Provozni dotace 19 630 606,60 | 9 896 072,14 61 301 288,58 500 000,00
662 | Uroky 250,21
663 | Kurzové zisky
Celkem vynosy 22 348 423,93 | 11 324 285,56 5 400,00 | 65 823 123,07 182 721,84 500 995,00
Rekapitulace hospodareni v K¢
MS Listecek MS sidliste z$ DS
hlavni hlavni doplikova hlavni doplikova hlavni
cinnost c¢innost ¢innost ¢innost c¢innost cinnost
HV (vynosy minus naklady) 204 717,49 164 803,60 5 347,00 850 528,54 14 298,85 224 940,12

2 Stav finanénich prostiedkil po zauctovani predlozenych navrhi na finanéni
vyporadani za rok 2021

a) Stav na zakladnich béznych rozpoctovych uctech k 31. 12. 2021 38 201 757,70 Ké

b) Stav na uctech hospodarskeé €innosti k 31. 12. 2021 4777 986,39 Ké

c) Stav na béznych uctech penéznich fondt k 31. 12. 2021 93 837,61 Ké

d) Stav na depozitnim uctu k 31. 12. 2021 2 881 065,56 K¢

Volné finanéni prostfedky mohou byt vyuzity ke kryti vydaji v dal§im obdobi na zakladé schvalenych
rozpoc¢tovych opatfeni roku 2022 a zmén rozpoltu dle Pravidel pro hospodafeni s finanénimi
prostfedky rozpo&tu MO (Smérnice ZMO €. 1/2015).

3 Zprava o vysledku prezkoumani hospodareni za rok 2021

V souladu s ustanovenim § 42 zakona €. 128/2000 Sb. o obcich, ve znéni pozdéjSich predpistia § 10
zakona ¢&. 420/2004 Sb. o prezkoumavani hospodafeni Uzemnich samospravnych celkl a
dobrovolnych svazki obci, ve znéni pozdéjsich predpisi za rok 2021 pfezkoumala hospodareni
Méstského obvodu Liberec — Vratislavice nad Nisou spole¢nost ATLAS AUDIT s.r.o. Pfezkoumani
hospodareni se uskutecnilo ve dvou etapach ve dnech 22. 12. 2021 a 08. 02. 2022. Zprava o vysledku

prfezkoumani hospodareni v uplném znéni je pfFilohou predkladaného materialu.

Zavéretné shrnuti zpravy zni takto: ,Na zakladé nami provedeného piezkoumani hospodareni
uzemniho celku Méstského obvodu Liberec — Vratislavice nad Nisou jsme nezjistili zadné skuteCnosti,
které by nas vedly k pfesvédCeni, Zze pfezkoumavané hospodareni neni ve vSech vyznamnych
(materialnich) ohledech v souladu s hledisky prezkoumani hospodafeni uvedenymi v bodé IIl. této
zpravy.“

.PTi pfezkoumani hospodafeni uzemniho celku Méstsky obvod Liberec — Vratislavice nad Nisou za
rok 2021 jsme nezjistili zadné chyby a nedostatky.®

.Neucinili jsme Zadna zjisténi, ktera by nas vedla k domnénce, Ze existuji pfipadna rizika, ktera mohou
mit v budoucnosti negativhi dopad na hospodafeni uUzemniho celku Méstsky obvod Liberec —
Vratislavice nad Nisou.”
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